
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1611/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Rossini Marta
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Capuzzoni Silvia

OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI PER APPARATO UROGENITALE OCCORRENTI 
ALL’A.S.S.T. SANTI PAOLO E CARLO: INTEGRAZIONE CONTRATTO CON LA 
SOCIETA’ COLOPLAST SPA DAL 30/06/2022 AL 30/09/2022 PER IMPORTO DI € 
25.478,48 IVA AL 22% INCLUSA. CIG Z903364941

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate:
- La Legge n.7 agosto1990, n.241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”es.m.i.;
- D.Lgs.30 dicembre1992, n.502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo1della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- La L.R 30 dicembre 2009, n.33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10 novembre 2021 (settori ordinari), che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2022 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro215.000,00 più 
IVA;

- il Decreto Legislativo18aprile 2016 n.50“Codice dei contratti pubblici”es.m.i.;
- la Legge 11 Settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio2020,n.76, recante“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni)”;

- la Legge 29 Luglio 2021 n. 108 “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 31 
maggio2021, n.77, recante“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

- la DGR N° XI/4508 del 01/04/2021 di Regione Lombardia "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l'anno 2021" che espressamente richiama la D.G.R. n. XI/2672 del 
16/12/2019"Determinazioni in ordine alla gestione del sistema sanitario e sociosanitario regionale per 
l'esercizio2020";

Visti:
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di forniture 

di beni e servizi”approvato con deliberazione n. 1947del 26.09.2019;
- la propria deliberazione n. 2526 del 28/10/2021 di approvazione del programma biennale 2022-2023 

diacquisti di beni e servizi per importi pari o superiori a unmilione di euro della A.S.S.T. Santi Paolo e 
Carlo di Milano;

- il “Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla 
soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e Carlo”adottato con deliberazione n.1838 del 31/10/2017;

Premesso che con deliberazione n. 2525 del 28/10/2021 veniva affidata, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett a) 
della Legge 120 del 2020, la fornitura di dispositivi per apparato urogenitale per un importo complessivo 
lordo di Euro € 40.760,20, alle seguenti società:
 Coloplast Spa con sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei n. 9 Ed.F – P.IVA 

IVA00691781207 la fornitura di “Cestello estrattore calcoli urinari dormia nitinol 1,9frx 120 cm tip 
exn734”, “Estrattore Calcoli Dormia A 4 Fili No 3f X 90cm Tip Exn434”, “Stent ureterale doppio j p 
aperta/aperta 6chx26cm” e “Stent ureterale doppio j p aperta/aperta 7 chx28cm - cod.bcad75” (CIG 
Z903364941);

 Boston Scientific Spa con sede legale in Milano Viale Enrico Forlanini, 23 -P.iva 11206730159 la 
fornitura di “Cestello estrattore calcoli urinari 2,4 fr l120cm” (CIG ZAD330A20E);

Preso atto che, con nota mail del 29/06/2022, agli atti d’ufficio, la S.C. Farmacia ha  comunicato l’aumento 
per l’anno 2022 dei fabbisogni inerenti la fornitura di dispositivi per apparato urogenitale, acquisti con la 
succitata delibera dalla soc. Coloplast, a causa di un aumento dell’attività sanitaria, ragion per cui richiesta 

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

l’integrazione del contratto per un valore di € 25.478,48= Iva al 22% inclusa, valore stimato fino alla 
scadenza naturale del contratto prevista per il 30/09/2022, come da dettaglio riportato nell’Allegato 1 al 
presente atto; 

Accertato che per tale fornitura non è attiva al momento alcuna Convenzione Aria;

Ritenuto quindi opportuno:
- integrare il contratto affidato alla società Coloplast Spa del valore di € 25.478,48= Iva al 22% inclusa, 

come da indicazione dell’S.C. Farmacia, al fine di continuare a garantire la fornitura fino alla scadenza 
naturale del contratto prevista per il 30/09/2022, per far fronte agli aumenti dei fabbisogni di dispositivi 
per apparato urogenitale;

- integrare conseguentemente l’autorizzazione di spesa n. 2022002566, assunta con deliberazione n. 2525 
del 28/10/2021 e legata al conto CDR FAR 3B010154 denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - 
Presidi medico-chirurgici specialistici (Farmacia)” per l’importo complessivo di € 25.478,48=Iva al 22% 
inclusa;

Acquisita, a tal riguardo, la copertura finanziaria dal parte della S.C. Farmacia per la spesa derivante dal 
presente provvedimento agli atti d’ufficio;

Atteso che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. 
n.50/2016 e delle linee ANAC n.3 approvate il 29.06.2016, è il Direttore S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi degli artt. 101, 102 
e111 del D.Lgs. 50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49 nonché del “Regolamento per la disciplina delle 
competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi la Dirigente Farmacista, Dott.ssa 
Rossella Foglia Manzillo,cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Provveditorato, il quale attesta la legittimità del 
presenteprovvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione dei costi e della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della comunicazione della S.C. Farmacia relativa alla necessità di integrare il contratto per la 
fornitura in argomento affidata alla società Coloplast Spa con deliberazione n. 2525 del 28/10/2021 al fine di 
non interrompere la fornitura fino alla scadenza naturale del contratto prevista per il 30/09/2022;

2. di procedere ad integrare il contratto in essere, cui alla suddetta deliberazione n. 2525/2021, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett.a) del Dlgs 50/2016, con la Coloplast Spa con sede legale in Bologna, Via Trattati Comunitari 
Europei n. 9 Ed.F – P.IVA0069178120, per un importo complessivo di € 25.478,48= Iva al 22% inclusa, per 
l’anno 2022 e più precisamente fino alla scadenza dello stesso prevista per il 30/09/2022, integrando 
conseguentemente l’autorizzazione di spesa n. 2022002566/1, assunta con deliberazione n. 2525 del 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

28/10/2021 elegata al conto CDR FAR 3B010154 denominato “D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi 
medico-chirurgici specialistici (Farmacia)” per l’importo complessivo di € 5.880,00=Iva al5% inclusa;

3. di nominare quale Direttore dell' Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi degli artt.101,102 e 111del D.Lgs. 
50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49 nonché del “Regolamento per la disciplina delle competenze del Dec in 
relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi la Dirigente Farmacista, Dott.ssa Rossella Foglia 
Manzillo,cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso;

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 
Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente 
Farmacista, Dott.ssa Rossella Foglia Manzillo, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo alla S.c. Farmacia, nella figura del Direttore, Dott.ssa Raffaella Carla Lombardo e al D.E.C., 
Dott.ssa Rossella Foglia Manzillo, per il seguito di competenza;

6. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento,ai sensi dell’art. 6,della L.7 agosto1990, n.241;

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale,verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 6 
L.R.n.33/2009 ess.mm.ii.

Pagina 4 di 5



INTEGRAZIONE CONTRATTO DEL. 
2525/2021

PROTOCOLLO
DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

Unità di misura
FABBISOGNI 3 MESI 

ASST (per pezzo)
Conto 

Economico
Prezzo 
storico

Prezzo unitario 
(al pezzo)

Repertorio
Codice 

Farmacia

IMPORTO 2022
senza iva

(30/06/2022-
30/09/2022)

IVA 22%

IMPORTO 2022
con iva

(30/06/2022-
30/09/2022)

CIG
n. contratto 

oracle

1060

CESTELLO ESTRATTORE 
CALCOLI URINARI DORMIA 
NITINOL 1,9FRX120CM TIP 

EXN734

Pezzo 32 3B010154 130,00 € 128,00€            216167 309668 4.096,00€                901,12€        4.997,12€               

1033
ESTRATTORE CALCOLI 

DORMIA A 4 FILI NO 3F X 
90CM TIP EXN434

Pezzo 62 3B010154 165,00 € 150,00€            216166 309302 9.300,00€                2.046,00€    11.346,00€            

1121
STENT URETERALE DOPPIO J 

P APERTA/APERTA 
6CHX26CM COD.BCAD64

Pezzo 32 3B010154 48,00 €   39,00€               206912 309969 1.248,00€                274,56€        1.522,56€               

1223

STENT URETERALE DOPPIO J 
P APERTA/APERTA 7 

CHx28CM
COD.BCAD75

Pezzo 160 3B010154 48,00 €   39,00€               309752 6.240,00€                1.372,80€    7.612,80€               

20.884,00€              4.594,48€    25.478,48€            

 Z903364941
2021027928

Pagina 5 di 5


		2022-07-19T12:01:42+0000




